
!"#$"%&'$(!"#&)*$+,#-./0-

!"#$%"&'($)*"+,)-$'+
!"#+,)*.$/#$)+!$+'00$*$.1&'($)*"

!"#$%#!$&'

()*+#

,-.!

/00-11/2*!"#$%&'()*+"& ,-.&/("#%& )0(1*22%& +*+"13& -4.,&"5(%#3& -6&

73+0(5(&)%8("1(9&(#:3;+"5(%#3&$%8*'3#:"5(%#36

,)02*"+!$+#'*2."$+ ,)02*"+!$+"#$*$+ ,)02*"+!$+'&('*' ,)02*"+!$+#),"&$ ,)02*"+!$+%'&$+.'&!) ,)02*"+!$+$#%)*)

#34556+$*3'(1":+3$(8(+ 4778+03#:()3::3+ 79:+;9<9+ 7=+)3::3'<+3&4::9+ 6>9+ +4=9>?&59::4+ <4:4+ 79::9+ 47?545@9+
4<<9;A:94>=+79::B25=659+,6;?5=+7B)C:=4<D>4E+<=+F+>=?5=D6+=:+,65<=C:=6+7=+';;=5=<D>4@=659G

->9<=979+:4+<97?D4+@31()&@"+8%&59::4+<?4+H?4:=DI+7=+/+3)($3#:3&2+%&:3'2%+3&<656+>=<J9DD=K4;95D9+J>9<95D=+
97+4<<95D=+=+<9C?95D=+.=C56>=L

'.."*1"-&"."*1"M2'#$N$,'

A0"#$.+0'&,) -&".$!"*1" &

&N"&&"#$+!'O$!" O$,"-&".$!"*1" A

AN'**$+-')#)+."%'.1$'*) ,)0-)*"*1" &

A-$&)!!$+'*!&"' ,)0-)*"*1" &

A.$)*$+!)*'1"##) ,)0-)*"*1" &

$:+->9<=795D9E+P65<D4D4D6+PQ9+C:=+=5D9>K95?D=+<656+=5+5?;9>6+:9C4:9E+7=PQ=4>4+4J9>D4+:4+<97?D4+97+=5K=D4+=+
P65K6P4D=+4+79:=A9>4>9+<?::36CC9DD6+<6J>4=57=P4D6G

-4>D9P=J4+1"&B+6))"&@*1")&@"+("&C+"5("&59::4+<?4+H?4:=DI+7=+73;+3:"+(%&B311D&E#(%#3R

/FG@G77H&PQ9+<?::4+J>6J6<D4+7=+79:=A9>4@=659+>9:4D=K4+4::36CC9DD6E+4=+<95<=+79::34>DG+ST+79:+19<D6+25=P6+79::9
:9CC=+<?::36>7=54;95D6+79C:=+"5D=+#6P4:=E+4JJ>6K4D6+P65+!G#C<G+UVWXVWYXXX+5G+YZ[E+Q4556+9<J>9<<6+J4>9>9
\4K6>9K6:9E+P6;9+>=<?:D4+74+H?45D6+>=J6>D4D6+=5+P4:P9+4:+J>9<95D9+4DD6L

+=:+>9<J65<4A=:9+79:+.9>K=@=6E+J9>+H?45D6+P65P9>59+:4+>9C6:4>=DI+19P5=P4R

+=:+>9<J65<4A=:9+79:+.9>K=@=6E+J9>+H?45D6+P65P9>59+:4+>9C6:4>=DI+,65D4A=:9R

A



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO  

- che con deliberazioni dei Consigli Comunali di Lanusei n. 29 del 24/10/2007, di Arzana n. 30 del 
24/10/2007 e di Elini n. 28 del 24/10/2007- tutte esecutive a termini di legge - detti enti hanno 
individuato le funzioni ed i servizi da trasferire ed hanno approvato gli schemi di convenzione 
disciplinanti le modalità e condizioni del trasferimento; 

- che in data 25/10/2007 è stato sottoscritto nelle forme di legge l’atto costitutivo dell’Unione; 

- che con rispettive deliberazioni del Consiglio Comunale n. 49 del 13/12/2007, n. 36 del 28/12/2007, 
n.31 del 08/06/09 i Comuni di Loceri, Bari Sardo, Ilbono hanno formalizzato la richiesta di adesione 
all’Unione, nonché approvato la convenzione per il trasferimento alla stessa di servizi e funzioni; 

- che con apposita convenzione i Comuni di Lanusei, Elini, Loceri, Arzana, Bari Sardo e Ilbono hanno 
provveduto a trasferire, all’Unione Comuni d’Ogliastra, le funzioni inerenti i servizi sociali; 

VISTO  che il G.A.L. – Gruppo Azione Locale Ogliastra - ha pubblicato il Bando Misura 321 Azione 2 – 
Interventi a sostegno dell’attività didattica, culturale e ricreativa a favore della popolazione rurale, diretta 
all’avviamento,  da parte di Enti Pubblici e Associazioni di Enti Pubblici di servizi di carattere didattico, 
culturale e ricreativo rivolti prioritariamente ai giovani in età scolare (es. corsi di educazione alimentare, 
ambientale, ecc.);  

APPURATO CHE : 

- con propri atti deliberativi n. 20 del 20/03/2013 e 29 del 15/05/2013, cui si rinvia,  l’Unione Comuni 
d’Ogliastra ha partecipato al bando di cui all’oggetto e che il Gal ha comunicato che detta istanza è 
stata istruita con esito positivo e pertanto provvisoriamente inserita nella graduatoria delle domande 
ammissibili e finanziabili previo il completamento dell’istruttoria amministrativa e tecnica ed 
integrazione della documentazione mancante; 

- ai fini del completamento dell’istruttoria sono richiesti il progetto definitivo, redatto secondo quanto 
previsto dalla normativa sugli appalti pubblici relativa ai lavori e servizi con particolare riferimento 
alla parte IV del DPR 207/2010 e l’atto di approvazione dello stesso; 

VISTE: 

���� la Legge 8 novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali"; 

���� la Legge regionale 23 dicembre 2005, n. 23  Sistema integrato dei servizi alla persona- Abrogazione 
della legge regionale n. 4 del 1998 Riordino delle funzioni socio-assistenziali); 

���� il D.Lgs. 18/08/2000 N. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

���� lo Statuto dell’Unione; 

���� l'avviso pubblico Misura 321 “Servizi essenziali per l’economia e la popolazione rurale”  per 
l’ammissione ai finanziamenti dell’Azione 1, Azione 2 , Azione 3 ;  

���� Il DPR 207/2010 artt. 271 e seguenti; 

Con voti unanimi espressi in forma palese; 

DELIBERA 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

2. Di dare seguito alla istanza GAL di integrazione del progetto già approvato con la deliberazione del 
CdA n. 20 del 20/03/2013 e 29 del 15/05/2013 cui si rinvia, approvando il progetto dell’iniziativa 
allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale composto dai seguenti elaborati 
progettuali : 

- Relazione tecnico descrittiva, indicazioni per la stesura del documento di sicurezza, calcolo 
della spesa per acquisizione del servizio; 

- Capitolato speciale  

- Schema di contratto; 

3. Di disporre che il servizio sarà gestito in appalto da soggetto individuato, mediante procedura ad 
evidenza pubblica tra quelle prescritte dal D.Lgs 163/2006, tra le cooperative sociali in possesso dei 
prescritti requisiti e che l’individuazione del soggetto con il quale contrarre sarà effettuata mediante il 



criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa che tenga conto della professionalità degli 
operatori e della qualità dell’offerta tecnica elaborata ai fini della realizzazione del progetto oltre che 
della offerta economica secondo una ripartizione dei punteggi che tenga conto dei seguenti elementi 
: 

- Offerta tecnica 70 punti 

- Offerta economica 30 punti ;  

4. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento individuato ai sensi dell’articolo 272 del 
DPR 207/2010 è il responsabile del servizio sociale dr.ssa Marta Manca. 

5. di prendere atto del documento di validazione del progetto redatto dal Responsabile del progetto ed 
allegato a corredo della documentazione di cui in premessa per farne parte integrante e sostanziale; 

DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano  

DELIBERA   

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dei legge, stante l’urgenza di 

provvedere. 



!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%%&'()$%&*+,- !"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

/!&;310/71:41

!"23%&4524%&4674

;5313/&7/&<9/&5!!=534&>?&71!&71<3146&!12/0!54/@6&ABCDBCEDDD&:.&EFG

4"+#$&9H-,$&I"JJ"&J"KK-&+LJJ=$)I-H'M"H#$&I"KJ-&1H#-&!$,'J-

;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&41<:/<5

-8%9:;58<9%;45959%=4>359>3?9%86%35@869%4??4%59A3?4582B%2976874

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

-C??4%;53;3:24%@8%@9?8D954E8369%@8%7C8%4??F3AA9223%8%:3223:758228%G4663%9:;59::3%8%;45958%@8%7C8%4?%:9AC9629%;53:;9223H

IJKLMKILNO

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

P58>4%@8%58?9>46E4%73624D8?9;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&<6:45N/!1

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"Q%48%:96:8%@9??4%?9AA9%59A8364?9%NO%@879<D59%NMMRQ%6"%OS%9%:C779::8>9%<3@8=874E8368Q

5441045&

7G9%73;84%@9??4%;59:9629%@9?8D954E8369%T%:2424%4==8::4% 86%@424%PDCD?CEDAP%6"%AFB&@9?% 59A"%4??F'?D3%;5923583%@9??F168369%;95%NU%
A83568%%736:97C28>8%9%73629:2C4?<9629%254:<9::4%48%)3<C68%4@959628%;95%?4%;CDD?874E8369%698%58:;9228>8%'?D8%P592358Q%48%:96:8%@9??F
452"%OJ%@9??3%-242C23%@9??F168369"%VP532"%6"%R"MIW%@9?%OLKLMKILNOX"

*?868Q%?Y%OLKLMKILNO&

Z

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"Q%>8:28%A?8%4228%@FC==8783

5441045

7G9%?4%;59:9629%@9?8D954E8369%!"#$%&'()*"&+&,()$%*

[%@9735:8%NL%A83568%@4??4%@424%@8%;CDD?874E8369Q%636%9::96@3%;95>96C29%587G89:29%@8%86>83%4?%736253??3%;59>9628>3\

[%;957G]%@87G845424%8<<9@8424<9629%9:9AC8D8?9\

[%;957G]%9::96@3%:2424%:3223;3:24%4%736253??3%48%:96:8%@9??^452"%IM%@9??%+"("%OSKMRQ%@9??^452""%I%@9?%."'"%OWLKILLI%9%@9??^452"%I%
@9?%."'"%OKILLRQ%:363%@9735:8%IL%A83568%@4??4% 5879E8369%@9??^4223%:96E4%7G9% 8?%-95>8E83%#955823584?9%@9A?8%*628%+374?8%4DD84%
73<C687423%8?%;53>>9@8<9623%@8%466C??4<9623Q%3>>953%587G89:23%9?9<9628%8:25C22358\

[%@9735:8%NL%A83568%@4?%5879>8<9623%@98%7G8458<9628%9%9?9<9628%8:25C22358%587G89:28%736%;53>>9@8<9623%6_``````````````
@9?```````````````````V452"%OO%@9??4%+"%("%OSKMRX\

[%7G9%T%:2424%466C??424%@4?%-95>8E83%#955823584?9%@9A?8%**"++"%736%;53>>9@8<9623%6_%````````````%`````
86%@424%````````````````````````H
;95``````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````

*?868Q%?Y%IJKLMKILNO /!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

!"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

!8&/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

+4%;59:9629%73;84%T%736=35<9%4??F358A864?9%9%:8%58?4:784%;95%C:3%4<<868:25428>3%9%@FC==8783"

*?868Q%?Y%LRKNLKILNO


